
Муниципальное 

общеобразовательное 

автономное учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 17» 
 

П Р И К А З 
 

 

 
«Об организации и проведении  

школьного этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения); приказами 

министерства образования Оренбургской области от 08.08.2024 № 01-21/1352 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году»; от 28.08.2024 № 01-21/1472 «Об 

обеспечении организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,  распоряжением управления 

образования от 03.09.2024 №543 г. «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»; распоряжением 

управления образования от 04.09.2024 №548 г. «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году», руководствуясь Положением об управлении образования администрации 

города Оренбурга, утвержденным решением Оренбургского городского Совета от 

28.06.2011 №191, в целях выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся 

способности. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.    Утвердить  оргкомитет  проведения  школьного  этапа  Всероссийской  

олимпиады школьников в составе:  

Вихрова Е.Ю., председатель оргкомитета, директор школы;  

Кальдяева Н.В., заместитель директора по ВР; 

Жумагазина Ж.А., заместитель директора по УВР; 

Мусина А.С., заместитель директора по УВР; 

Дудкина Е.Г., заместитель директора по УВР. 

2. Назначить координатором по проведению школьного   этапа  Всероссийской 

олимпиады школьников  по  общеобразовательным  предметам  заместителя    

директора    по ВР Кальдяеву Н.В  и  возложить  на  неё ответственность за 

хранение и соблюдение конфиденциальности олимпиадных заданий и ключей. 

 

3. Назначить  Кальдяеву Н.В.,  зам.  директора  ВР, ответственной за кодирование 

обучающихся  школьного этапа олимпиады. 

 

4. Установить  время  и  сроки    проведения  школьного  этапа  олимпиады  

согласно  графику (приложение №1). 

 

№ 161 от 25.09.2024 г. 



5. Классным  руководителям  4-11  классов  ознакомить  родителей  с  порядком  

проведения олимпиады в олимпиаде. 

 

6. Утвердить  состав  жюри  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады  

школьников (приложение 2). 

 

7. Членам  жюри    по  каждому  предмету  определить  победителей  (не  менее  

60% выполненной  работы),  призеров  (не  менее  51%  выполненной  

работы)  и  наградить победителей  и  призёров  школьного  этапа  

Всероссийской  олимпиады  школьников грамотами. 

 

8. Утвердить  состав  апелляционной  комиссии  по  каждому  учебному  

предмету  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 3). 

 

9. Учителям - предметникам предоставить отчёт о результатах школьного этапа 

олимпиады в учебную часть не позднее 30 октября 2024 года. 

 

10.   Назначить  ответственной  за  предоставление  отчёта  о  результатах  

школьного  этапа олимпиад  в  Управление образования заместителя 

директора по ВР Кальдяеву Н.В. 

 

11. Контроль  за  проведением  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады  

школьников оставляю за собой. 

 

    

 Директор школы:                                                                    Вихрова Е.Ю. 

 

 

С приказом ознакомлены:   Кальдяева Н.В. 

  

  

  

  

                                                                          

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
   Приложение №1 к приказу №161 от 25.09.2024 г. 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году. 
 

1. В онлайн - формате 

Предмет Класс Дата проведения 

Астрономия 5–11 класс 26 сентября 

Физика 7–11 класс 3 октября 

Биология 5–6 класс 10 октября 

Биология 7–11 класс 11 октября* 

Математика 4–6 класс 17октября 

Математика 7–11 класс 18 октября 

Химия 7–11 класс 14 октября 

Информатика 5–11 класс 24 октября 

2. В очной форме 

Предмет Класс Дата проведения 

Технология, ОБЗР  30 сентября 

Английский язык,  география  2 октября 

Русский язык, история   8 октября 



Экономика, право  15 октября 

Обществознание, МХК  22 октября 

Литература, ФК  25 октября 

 

Приложение №2 к приказу №161 от 25.09.2024 г.  

  

Состав жюри 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

№ Предмет  Председатель  

жюри,   

должность 

Состав жюри,  

должность 

1 русский язык, 4 

класс 

Дудкина Е.Г. Маляренко Л.В., учитель начальных классов 

Шарипова М.М., учитель начальных классов 

Сагателян В.Ж, учитель начальных классов 

Корнилова Н. Н., учитель начальных классов 

2 математика 

физика 

химия 

биология 

информатика 

астрономия 

Вихрова Е.Ю. Кальдяева Н.В., ЗД по ВР 

Мусина А.С., ЗД по УВР 

Аманова М.А., учитель физики 

Семенова Ю.Н., учитель географии 

3 география Мусина А.С. Жумагазина Ж.А., зам.директора по УВР, 

учитель технологии 

Семенова Ю.Н., учитель географии 

Аманова М.А., учитель физики 

Гуманюк Л.В., учитель биологии 

4 история, право, 

обществознание, 

экономика 

Жумагазина Ж.А. Амирова Д.Б., учитель истории и 

обществознания 

Каипова К.А., учитель истории и 

обществознания 

Шмарина Г.В., учитель истории и 

обществознания 

Слободскова Ю.В., учитель русского языка 

5 русский язык, 

литература 

 

Вихрова Е.Ю. Слободскова Ю.В., учитель русского языка 

Звонова Е.А., учитель русского языка 

Есеньязова А.Б., учитель русского языка 

Недоводеева А.В., учитель русского языка 

6 английский 

язык 

Кальдяева Н.В. Искаринова А.Б, учитель иностранного языка 

Ванян Г.Г., учитель иностранного языка 

Лель В.А., учитель иностранного языка 

Сагателян В.Ж., учитель начальной школы 

 ОБЗР,  

физическая 

культура 

Мусина А.С. Есеньязова А.Б., учитель русского языка и 

ОБЗР 

Даминева И.В., учитель физической 

культуры 

Пахомова Л.В., учитель физической культуры 

Гуманюк Л.В., учитель биологии 

 



Приложение 3 

Состав  апелляционной  комиссии  по  каждому  учебному  предмету  школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 

Кальдяева Н.В. – заместитель директора по ВР 

Мусина А.С. – заместитель директора по УВР 

Дудкина Е.Г. – учитель начальных классов 

Семенова Ю.Н. – учитель географии 

Искаринова А.Б. – учитель иностранного языка 

 


		2024-10-16T18:17:28+0500
	Вихрова Елена Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




